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第38回山田町小学校陸上記録会が９月29日、町民グ
ラウンドで行われ、選手たちは好記録を目指して各種
競技に奮闘しました。各種目の１位選手と記録は次の
とおりです。
〔トラック〕�100㍍５年男子…後藤文弥（船小）15秒3
同女子…大畑憂依（船小）15秒6 ６年男子…木村洋人
（豊小）14秒3 同女子…佐々木恵（大沢小）15秒2�
200㍍５年男子…吉田光野（大沢小）32秒4 同女子…
福士泰佳（大沢小）33秒0 ６年男子…福士拓（南小）29
秒5 同女子…佐々木恵（大沢小）30秒7�1000㍍５年
男子…吉田光野（大沢小）3分17秒3〈大会新〉 同６年
男子…野呂和史（船小）3分27秒5�800㍍５年女子…福
士恵（南小）2分48秒0 同６年女子…千代川るい（南
小）2分43秒3�60㍍ハードル５年男子…佐々木樹希弥
（大浦小）10秒9 同女子…梶山萌乃（南小）11秒0〈大
会新〉 ６年男子…黒沢祐貴（船小）10秒5 同女子…
小林綾華（豊小）10秒8�400㍍リレー５年男子…阿部
俊介、福士輝、菊地律央、昆充（織小）1分2秒1 同女子
…若江ひかり、福士泰佳、川井睦実、岩浅ももこ（大沢

小）1分2秒9 ６年男子…芳賀真也、木村洋人、尾形樹
麻、豊間根大（豊小）57秒7 同女子…里舘実名萌、小
野Q華子、千代川るい、湊真優実（南小）59秒1
〔フィールド〕�走り高跳び５年男子…箱石奨（北小）1
㍍14㌢　同女子…久保仁美（豊小）1㍍11㌢　６年男子
…木村洋人（豊小）1㍍27㌢　同女子…佐々木碧衣（南
小）1㍍23㌢�走り幅跳び５年男子…佐々木樹希弥（大
浦小）3㍍80㌢　同女子…武藤奈 （々北小）3㍍55㌢
６年男子…豊間根大（豊小）4㍍14㌢　同女子…佐々木
亜衣（大浦小）3㍍45㌢�ソフトボール投げ５年男子…
昆正徳（織小）44㍍5㌢　同女子…中村彩美（大沢小）
33㍍11㌢　６年男子…福士拓（南小）57㍍10㌢　同女
子…山口美咲（荒小）52㍍63㌢〈大会新〉

第３８回町小学校陸上記録会
健闘光り３種目に大会新

◆平成18年度町民芸術祭の日程

書道、短歌、油絵、日本画、盆栽、木
彫り、ちぎり絵、押し花、手芸、華道、
小中学校美術・書道作品、高齢者大学
作品、女性セミナー、たんぽぽ学級、
ふるさと体験塾活動作品など

裏千家清水社中
（お茶券：300円）

民謡、舞踊
（入場券は販売中：500円）

大正琴、クラシックギター、ハーモニ
カ、トランペット、ピアノ
（入場券は10月16日から販売：300円）

町民エコー、コーラス泉の会、コーラ
スはまぎく、コールたんぽぽ、コーラ
スすみれなど
（入場券は10月23日から販売：300円）

町中央公民館、
町中央コミュニ
ティセンター、
保健センター

町中央コミュニ
ティセンター

町中央公民館

〃

〃

11月3日（金）
～4日（土）

午前9時
～午後4時

※4日の入場は午後3
時半まで

11月3日（金）
午前10時

～午後3時

10月29日（日）
午後１時開演

11月12日（日）
午後１時半開演

11月26日（日）
午後１時半開演

展 示 部 門

部　　門 日　　　時 会　　場 内容および出演者

茶 道 部 門

民謡と踊
りの集い
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発 表 会
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項　　　　目

総会・大会などの祝い金
会 費・負 担 金
寸 志 な ど
激 励 金
見 舞 金
折　衝・懇　談
香 典
土 産 品
合 計

件　　　数
当期分 累　計 当期分 累　計

支出額（千円）

課　　　　名
旅　　　費
当期分 累　計 当期分 累　計

食　糧　費

総 務 課
企 画 財 政 課
税 務 会 計 課
産 業 振 興 課
住 民 生 活 課
保 健 福 祉 課
地 域 整 備 課
消 防 防 災 課
水 道 事 業 所
議 会 事 務 局
選挙管理委員会事務局
監査委員事務局
農業委員会事務局
教育委員会事務局
合 計

11
4
0
0
1
0
1
0
17

◆町長交際費の執行状況

51
13
1
0
1
0
3
0
69

61
8
0
0
10
0
10
0
89

276
43
30
0
10
0
30
0

389

◆旅費・食糧費の執行状況　　 （単位：千円）

1,093
491
167
1,161
382
750
505
4,933
168
316
24
106
381
976

11,453

51
△2
0
0
29
590
0
0
0
0
0
0
0
16
684

262
78
0

182
46
590
6

297
0
20
0
0
3
33

1,517

468
134
113
485
122
437
309
4,863
110
144
△1
93
260
364
7,901

町
長
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際
費
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ど
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支
出
額
公
表
し
ま
す

平成１８年度
第２四半期

町
長
交
際
費
な
ど
の

支
出
額
公
表
し
ま
す

町では、四半期ごとに町長交際費と旅費・食糧
費の執行状況（支出額）を公表しています。今回
お知らせするのは、平成18年度予算（一般会計、
特別会計、水道事業会計）の第２・四半期（７月
１日～９月30日）のものです。

~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~~
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田 子 の 木

細 浦

山 田 駅 口

山田中央町

三 日 町

山 田 病 院
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11：08

11：13

11：20

※

12：00
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12：15

12：17

12：19

12：25

13：59

14：04

14：09

14：12

14：13

14：14

14：16

14：18

14：23

14：30

15：15

15：49

15：59

16：04

16：07

16：08

16：09

16：11

16：13

16：18

16：28

16：05

16：39

16：49

16：54

16：57

16：58

16：59

17：01
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●山田病院→大浦漁協前●田の浜→山田病院→宮古駅前

●小谷鳥→山田病院

●宮古駅前→山田病院→田の浜

※日曜日、祝日運休　　　◎土・日曜日、祝日、旧盆、年末年始運休　　　△山田中学校の午前授業日運休

宮 古 駅 前

豊 間 根

浜 川 目

大 沢 川 向

山 田 病 院

三 日 町

山田中央町

山 田 駅 口

細 浦

織 笠 大 橋

船 越 駅 前

田 の 浜

岩手県北バスでは、柳沢地区に移転開院する県立山田病院にバス停
を新設し、11月１日から運行します。どうぞご利用ください。なお、
下記時刻表は山田病院を経由するバスの時刻のみ表示しています。
◆問い合わせ 岩手県北バス山田営業所（�84－2311）へ。



宮古でリサイクル
センターの見学会

宮古地区広域行政組合では、
環境美化、ごみの減量化、リサ
イクルの推進を目的に「みやこ
広域リサイクルセンター」の見
学会を開催します。
�日時　10月31日（火）

午前10時～11時
�場所　みやこ広域リサイクル
センター（宮古市小山田）
�内容　リサイクルに関するビ
デオ上映、施設見学
�申込期限　10月25日
�申込先・問い合わせ　宮古地
区広域行政組合事務局（�
64－2011）へどうぞ。

国際識字教育支援
バザーにご来場を

第10回国際識字教育支援バ
ザーが開催されます。
�日時　11月３日（金）

午前９時半～11時
�場所　町中央公民館前
�出品物　タオル、シーツ、
せっけん、食器類など
�問い合わせ　ＮＰＯ法人山田
町国際交流協会（�82－3651）
へどうぞ。

町道柳沢北浜線
一部通行止めに

柳沢北浜地区土地区画整理事
業に伴う工事のため、町道柳沢
北浜線の一部が通行止めとなり
ます。ご不便をお掛けしますが、
皆さんのご協力をお願いします。
�期間　10月中旬～来年3月下旬
�内容　終日全面通行止め
�問い合わせ　役場地域整備課
区画整理担当（内線255）へ。

ソフトバレー大会
参加チームを募集

勤労者ソフトバレー大会が開
催されます。
�期日　11月13日～17日
�時間　午後７時～９時
�場所　山田勤労者体育セン
ター
�参加料　１チーム2,000円
�チーム編成　女性４人以上を
含む６人で編成。参加者の登
録は何人でもできますが、町
外の方は２人までです。50歳
以上の男性は女性枠で２人ま
で参加できます。
※代表者会議を11月６日午後７
時から町中央コミュニティセ
ンターで開催します。
�申込期限　11月２日
�申込先・問い合わせ　町教育
委員会事務局社会体育担当
（�82－5505）へどうぞ。

米穀の出荷・販売
事業者は届け出を

平成16年４月に食糧法が改正
され、米穀の出荷または販売を
行おうとする者は、国（農林水
産大臣）へ届け出が必要になり
ました。届け出の基準は事業規
模が年間20トン（精米）を超え
る事業者（農協以外へ直接販売
を行う農家も含む）が対象にな
ります。また、届け出事項の内
容の変更または事業を廃止した
ときは、変更届けまたは廃止届
けの提出が必要になります。届
け出をせず、出荷または販売を
行った者は50万円以下の罰金を
課せられるなど罰則が適用され
ますので、ご注意ください。
�問い合わせ　岩手農政事務所
（�019－624－1125）へ。

山田高校の各種
催しにご来場を

県立山田高等学校では、各種
イベントを開催します。
◎さいかち祭
�日時　10月21日（土）

午前９時半～午後２時半
�場所　山田高等学校
�テーマ　「希望～切り開こう、
夢を追いかけて～」
◎吹奏楽部第12回定期演奏会
�日時　10月22日（日）午後６
時開演（午後５時半開場）
�場所　町中央公民館大ホール
�内容　ポップス、演歌、クラ
シックなど
�入場料　200円（中学生以下
は無料です）
◎学校公開
�期間　10月23日～27日
�時間　授業…午前９時10分～
午後３時35分　部活動…午後
４時～５時
◆問い合わせ　県立山田高等学
校（�82－2164）へどうぞ。

ＪＡみやこ「山田
大産直市」を開催

地元農畜産物の販売や試食、
各種イベントなど盛りだくさん
です。どうぞご来場ください。
�日時　10月22日（日）

午前９時15分～午後２時
�場所　船越公園駐車場
�問い合わせ　ＪＡみやこ山田
支店（�82－4355）へどうぞ。

全血献血あります
皆さんのご協力を

�期日　10月27日（金）
�場所と時間　シーサイドかろ
前…午後零時20分～１時20分
ふれあいパーク山田…午後３
時～４時
�問い合わせ　役場保健福祉課
健康管理担当（内線161）へ。

町の臨時職員を
一般公募します

町では、期限付臨時職員を募
集します。選考方法は書類審査
（履歴書）と面接です。
�募集職種　臨時保育士
�募集人数　１人
�応募資格　町内に住所があり、
保育士の資格がある人
�勤務場所　船越保育園
�賃金　日額6,400円
�任用期間　11月1日～来年３
月31日
※必要がある場合は、１回の更
新があります。
�申し込み方法　役場住民生活
課または役場支所に備え付け
の履歴書に必要事項を記入し、
申し込んでください。
�申込期限　10月23日
�申込先　役場総務課
�問い合わせ　役場保健福祉課
児童福祉担当（内線134）へ。

元総理顕彰する会
事務補助員を募集

鈴木善幸元内閣総理大臣を顕
彰する会では、事務補助員を募
集します。
�募集職種　事務補助員
�募集人数　１人
�応募資格　パソコンができる
18歳以上の町民
�勤務形態　１日４時間勤務
�賃金　日額3,000円
�応募書類　履歴書（写真添付）
�応募期限　10月25日
�申込先・問い合わせ　鈴木善
幸元内閣総理大臣を顕彰する
会事務局（町中央公民館内�
82－3111内線621）へどうぞ。

まちで出会ったかわいい笑顔

【３】

��月の納税
町 県 民 税………第３期
国　保　税………第４期
納　期　限……10月31日
口座振替日……10月27日
～忘れずに納付を～

��月の無料法律相談

期日　２日、９日、16日、
24日

時間　午前10時～午後３時
場所　宮古市役所
申込先　宮古市市民交流室

（�62－2111）
問い合わせ　岩手弁護士会
（�019－623－5005）へ。

三陸縦貫自動車道 
山田道路 町営住宅 

柳沢団地 

ガソリン 
スタンド 

国道45号 

全面通行止め 



【４】�広報やまだ�は環境に優しい古紙100％の再生紙と大豆油インキ（植物油）を使用しています。

Health Guide
各種相談、健診、予防接種の問い合わせは、

役場保健福祉課健康づくり担当（�82－
3111内線165、166）へお気軽にどうぞ。
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82－2956

82－0123

82－3328

82－6690

実 施 場 所

�三種混合と麻しん・風しん、ＢＣＧの予防接種

井　上　医　院

う ら べ 内 科

電話番号 実 施 場 所

近　藤　医　院

後　藤　医　院

電話番号

�予防接種を随時行っておりますので、ご希望の方は各医院の
窓口へお申し出ください。

名　　　称 期日 受　付　時　間 対　 象 者

���月の乳幼児健診 場所：保健センター

�持参する物　母子健康手帳、赤ちゃん手帳、歯ブラシ（10カ
月児健診から）、バスタオル
�今まで該当月に受けていない人は、必ずおいでください。
※乳幼児の定期健診時に、対象月齢以外のお子さんの育児相談
も行っています。ご希望の方は事前に役場保健福祉課健康づ
くり担当（内線166）へご連絡ください。

〃

〃

対象者には通知します

3 歳 児 健 診 午後零時50分～1時20分

〃

3 カ 月 児 健 診

10 カ 月児健診

午後1時～1時半

〃

午後1時～1時半 〃6 カ 月 児 健 診 30日

午後零時50分～1時20分 〃1歳6カ月児健診 〃

21日

16日

場　　所 担当嘱託医師期 日 時　　間

���月の精神保健相談

28日 午後1時～ 宮 古 保 健 所 三浦正之さん（三陸病院）

�不眠や不安、認知症が心配など心の健康相談を専門の医師が
行っています。ご希望の方は、前日までに役場保健福祉課健
康づくり担当（内線166）へお申し込みください。

���月の休日当番薬局
時　　　間期 日 当　番　薬　局 電話番号

菊 屋 薬 局

ア イ ン 薬 局

マ ル タ 薬 局

さ さ き 薬 局

さとう薬局（田の浜）

82－3224

81－1144

82－4120

82－2158

84－2953

午前8時半
～午後5時半

3 日

12日

19日

23日

26日

時　　間期 日 場　　　所 対　　象　　者

���月のすくすく広場

1 日

8 日

15日

22日

ふるさとセンター

わ か き 保 育 園

織 笠 保 育 園

山 田 幼 稚 園

町内の幼稚園や保育園
に入所していない乳幼
児とその親、祖父母

午前9時半

～11時半

�11月15日の織笠保育園は食事体験がありますので、参加を希
望する方は11月１日までにお申し込みください。
�申込先・問い合わせ　子育て支援センター（織笠保育園内�
82－6099）へどうぞ。

名　　称 期 日 時 　 間 対　象　者

���月の各種教室・相談 場所：保健センター

健 康 相 談 14日
28日 〃 一般町民

ひ よ こ 教 室 10日
24日 午前10時～正 午 言葉や運動の発達な

どで心配のある幼児

�ひよこ教室に参加を希望する方は、役場保健福祉課児童専門
員（内線131）へご連絡ください。

�子育てテレホンサービス ���－����
期　　間 テ　　　ー　　　マ

中学生・子供の進路と親の意見

幼　児・偏食と小食

入学前・食事のしつけ

小学生・神経質な子

11月 6 日～12日

11月13日～19日

11月20日～26日

11月27日～12月 3 日

�各テーマについて３分程度のテープが流れます。24時間ご
利用できますので、お気軽にお電話ください。

食事バランスガイドは、1日に「何を」「どれだけ」食べた
らよいかを「こま」のイラストで示したものです。こまの本体
は5つに区分され、食事が偏っているとこまがバランスを崩
すように、わたしたちも健康を保てなくなることを示してい
ます。自分が1日に実際に食べている料理の数を絵と見比べ
ながら、1つ2つと指折り数えることにより、食生活を見直
すことができるようになっています。どうぞご活用ください。
◆問い合わせ 役場保健福祉課健康づくり担当（内線165）へ。


